Wedle ustawy wyborcy pełniący czynną służbę
w armii albo marynarce wojennej powinni być wpisywani na wspomnianą listę
przez urzędnika ex officio, chyba że dana osoba w przepisowym, tj. wskazanym

2 Representation of the People Act 1918. 8 Geo. 5. Ch. 64, Sched. I., para. 16.

Podsumowując tę część rozważań, należy podkreślić, że
możliwość głosowania korespondencyjnego przysługiwała wyłącznie osobom,
których sytuacja spełniała jedną z przesłanek wyliczonych enumeratywnie
w przepisie prawa wyborczego. W latach 1949–1999 nie wprowadzono w Wiel-
kiej Brytanii żadnych istotnych zmian dotyczących stosowania alternatywnych

3 Representation of the People Act 1918. 8 Geo. 5. Ch. 64, Sched. I., para. 17.
4 Representation of the People Act 1948. 11 & 12 Geo. Ch. 6., sec. 8(1).